
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IIº - Nº 094 - SA O MATEUS DO MARANHA O, TERÇA-FEIRA 02 DE AGOSTO DE 2016 – 01 PAGINA 

 
       
 
 
 

 
 
 
 

    
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

CONCORRÊNCIA Nº 002/2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20160149/2016, CONCORRÊN-

CIA N° 002/2016. PARTES: O Município de São Mateus do Mara-
nhão, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e 

Planejamento e a empresa CIVAN CONSTRUTORA E INCORPORA-
DORA VANGUARDA LTDA, inscrita no CNPJ: 03.609.330/0001-77. 

OBJETO: execução dos serviços de melhoramento e manutenção de 

estradas vicinais do Município de São Mateus do Maranhão/MA. BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 

Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais 

legislações pertinentes. VALOR: R$ 1.526.602,02 (Um Milhão, Qui-
nhentos e Vinte e Seis Mil, Seiscentos e Dois Reais e Dois Centavos). 

VIGÊNCIA: até 30 (trinta) de dezembro de 2016 a partir da data de sua 

assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07-Secretaria de 
Infraestrutura. CATEGORIA: 26 782 0029 2.035 - Manutenção das 

Estradas Vicinais. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 

000-Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Atanildo Pereira Oliveira 

(Secretário Mun. de Administração, Finanças e Planejamento) pela 

contratante e Flor de Liz Garcez de Abreu pela contratada. DATA DA 

ASSINATURA: 26 de Julho de 2016. São Mateus do Maranhão/MA, 

em 26 de Julho de 2016. Atanildo Pereira Oliveira - Secretário Munici-

pal de Administração, Finanças e Planejamento. 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

 

 

 

RUBRICA Pag. 

Extrato de Contr. Nº 20160149/2016-Concorrência Nº 02/2016. 01 
  

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Atanildo Pereira Oliveira 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


